
 

 

Arbejdsgiverbetalt datakommunikation 
 

Eksempler på virkning af forslaget om skattefrihed for arbejdsgiverbetalt datakommuni-

kation (L 55). 

 

I lovforslag L 55 foreslås, at der ikke skal ske beskatning af værdien af en hel eller delvis 

arbejdsgiverbetalt dataforbindelse, når lønmodtageren har adgang til arbejdsstedets net-

værk. 

 

Efter de gældende regler beskattes en datakommunikationslinje ligesom fri telefon, og 

man bliver sat i skat af maksimalt 3.000 kr., dog kun af et beløb svarende til arbejdsgive-

rens faktiske udgift, hvis den er lavere end 3.000 kr. 

 

I det beløb, man bliver sat i skat af, kan man modregne sine private udgifter til en telefon, 

dog maksimalt 3.000 kr. eller et beløb svarende til arbejdsgiverens faktiske udgift. 

 

I nedenstående eksempel er vist virkningen af lovforslaget for en lønmodtager, der har 

private telefonudgifter på 2.000 kr. og har arbejdsgiverbetalt datalinje med adgang til aAr-

berbejdsstedets netværk. 

 

 

Forslaget betyder for denne skatteyder en årlig skattelettelse på ca. 630 kr. 

 

Lovforslaget medfører ingen ændringer i reglerne om beskatning af fri telefon. 

31. januar 2002 

 

Eksempel på virkning af forslaget om skattefrihed for arbejdsgiverbetalt datakommunikation 

 Gældende regler Forslag 

 Kr. 

Arbejdsgivers løbende udgift til datakommunikations-

linje 

4.800 4.800 

Skattepligtigt beløb for lønmodtager 3.000 0 

Modregning af private telefonudgifter - 2.000 0 

Beløb til beskatning 1.000 0 

Skat inkl. AM- og SP-bidrag (topskatteyder 63,3 pct.) 633 - 

Skattelettelse - 633 


